
Zasilatelská adresa: Pražská 2460, 393 01  PELHŘIMOV tel: 565 351 111; fax: 565 323 676; 
e-mail: urad@mupe.cz;  www.mupe.cz

Sídlo: Masarykovo nám. 1, 393 01 PELHŘIMOV; 
IČO: 00248 801; DIČ: CZ00248801; bankovní spojení. ČS a. s. Pelhřimov, č. ú. 622101359/0800

                        Město Pelhřimov
  Investiční odbor

     

    VÁŠ DOPIS ZNAČKY/
    ZE DNE

ČÍSLO JEDNACÍ
JID:  25302/2023/MUPE
MPe/OI/71/2023-11

POČET LISTŮ /
PŘÍLOH:1/0
 

 VYŘIZUJE
 Ing. Tomáš Petera
  tel.565351490
 petera.t@mupe.cz

PELHŘIMOV
    27.3.2023 

Věc: Dodatečné informace k zadávací dokumentaci na akci:

„Rekonstrukce inženýrských sítí v lokalitě ulice Družstevní, Pelhřimov“

Na základě dotazů uchazeče upřesňujeme (doplňujeme) zadávací dokumentaci.
          

Dotaz:
- rádi bychom Vás požádali o předání zavzorcovaného výkazu výměr pro část VO tak, 

aby počítal po doplnění jednotkových cen. Např. záložka "Globály" vůbec neobsahuje 
sloupeček jednotková cena, při doplnění hodnot se nikde neobjeví celková částka a 
zároveň se ani nepropíše do záložky "Souhrn" a "Rekapitulace". V záložce "Práce" 
rovněž není zřejmé, kam máme vyplnit jednotkovou cenu. Na Excelovském řádku 69 
a 71 jsou nějaké hodnoty - nevíme co znamenají a zda tady máme rovněž něco 
vyplňovat. Na řádku 118 a 120 jsou nějaké sloučené buňky - mají se vyplňovat? Podle 
ZZVZ za předanou projektovou dokumentaci (kam patří i výkaz výměr) odpovídá 
zadavatel. Nechceme a ani nemůžeme opravovat výkaz výměr. Pokud bychom ho 
nedostatečně nebo neúplně doplnili, budeme vyřazení z výběrového řízení?

Odpověď:
- zadavatel vydal nový soubor s výkazem výměr pro veřejné osvětlení VV_VO_DI-

3.xlsx, který nahrazuje původní výkazy výměr v souborech VV_VO.xlsx a VV - dílčí 
VV k VO - materiál mimo číselník rozpočtu.xlsx a je součástí dodatečné informace.

Dotaz:
- Rozpočet 001 – Vodovodní větev A a B   Dle výkazu výměr je kompletní výkopek 

pro vodovod odvážen na skládku a zpětný zásyp se provádí štěrkodrtí 0-63. Kubatura 
zásypu je 541,07 m3 (pol. 64), ale množství štěrkodrtě pro zásyp je pouze 492,18 t 
(pol. 65). Při hmotnosti štěrkodrti 1,7 t/m3 chybí ve výkazu cca 430 t.  

mailto:urad@mupe.cz
http://www.mupe.cz/


Zasilatelská adresa: Pražská 2460, 393 01  PELHŘIMOV tel: 565 351 111; fax: 565 323 676; 
e-mail: urad@mupe.cz;  www.mupe.cz

Sídlo: Masarykovo nám. 1, 393 01 PELHŘIMOV; 
IČO: 00248 801; DIČ: CZ00248801; bankovní spojení. ČS a. s. Pelhřimov, č. ú. 622101359/0800

Odpověď:
- Část výkopů je vedena mimo komunikace 282,03 m3. Zde nebude použit pro zásyp 

štěrkopísek, ale výkopová zemina. Dále je od množství štěrkopísku odečten podsyp a 
obsyp potrubí. Celkové množství poplatku za skládku je ponechán z důvodu náhrady 
za dočasné uložení výkopové zeminy vlastníka pozemku, na který se bude dočasně 
výkopová zemina ukládat.
 

Dotaz:
- Rozpočet 001 – Ve výkazu výměr je položka č. 90 Šoupátko 2810 ZAK 34/ISO 

D.PŘ.32, PN 16, ovšem v kladečském schématu jsou tato šoupátka profilu d 50. Totéž 
platí i pro položky č. 94 Zátka D 32 a č.95 ISO spojka 6300 D 32, PN 16. Platí VV 
nebo PD? 

Odpověď:
- Pro dimenzi šoupátek platí projektová dokumentace, zemní soupravy dle šoupátek.

Dotaz:
- Rozpočet 001 – V položkách č. 91-93 jsou zemní soupravy pro dimenze 2´´-3´´, 

ovšem správná dimenze je 1 ½´´ (šoupátka jsou d50 tj. DN 40).

Odpověď:
- pro dimenzi šoupátek platí projektová dokumentace, zemní soupravy dle šoupátek.

Dotaz:
- Rozpočet 002 – Oprava povrchů vodovod   Celková výměra opravy povrchů je 57,58 

m2 (pol č. 139, 140 a 147), ovšem ve výkazu výměr jsou uvedeny položky č.108 
Úprava pláně v násypech v hor. 1-4, se zhutněním a č.109 Zhutnění podloží z hornin 
nesoudržných 100% PS, obě s výměrou 352,84 m2. Není tato výměra pro položky 
č.108 a 109 chybná?

Odpověď:
- položka č. 108 je myšlena pro úpravu poslední vrstvy zásypů a položka 109 je 

myšlena pro zhutnění dna výkopů.

Dotaz:
- Rozpočet 003 - Jednotná kanalizace stoky A,B,C,D,D1,D2,E,F,H   Ve výkazu výměr 

je položka č.140 Bourání konstrukcí ze železobetonu. Kterých konstrukcí se tato 
položka týká?  

Odpověď:
- komunikace, podkladní vrstva chodník, schodiště u č.p. 1228.

Dotaz:
- Rozpočet 003 - Ve výkazu výměr jsou položky č.190-192 Kolena kanalizační v 

celkovém počtu PP 252 kusů. Není toto množství příliš velké?   Ve výkazu výměr je 
uveden materiál pro kanalizační přípojky a tvarovky z PP, ovšem v TZ jsou navrženy 
z PVC. Která varianta je správná?

mailto:urad@mupe.cz
http://www.mupe.cz/


Zasilatelská adresa: Pražská 2460, 393 01  PELHŘIMOV tel: 565 351 111; fax: 565 323 676; 
e-mail: urad@mupe.cz;  www.mupe.cz

Sídlo: Masarykovo nám. 1, 393 01 PELHŘIMOV; 
IČO: 00248 801; DIČ: CZ00248801; bankovní spojení. ČS a. s. Pelhřimov, č. ú. 622101359/0800

Odpověď:
- množství kolen není příliš velké, jedná se o maximální teoretické množství kolen. 

Fakturovány budou pouze skutečně použitá kolena. Tvarovky budou použity z PP.

Dotaz:
- Rozpočet 004 – Oprava povrchů kanalizace • Celková výměra opravy povrchů je 

102,63 m2 (pol č. 258, 259 a 264), ovšem ve výkazu výměr jsou uvedeny položky 
č.213 Úprava pláně v násypech v hor. 1-4, se zhutněním a č.214 Zhutnění podloží z 
hornin nesoudržných 100% PS, obě s výměrou 884,5 m2. Není tato výměra pro 
položky č.213 a 214 chybná?

Odpověď:
- Položka č. 213 je myšlena pro úpravu poslední vrstvy zásypů a položka 214 je 

myšlena pro zhutnění dna výkopů.

Dotaz:
-  V dodatečných informacích k ZD č.2 uvádí zadavatel tuto odpověď:   jedná se o 

položku (vodovodní přípojky), v které je zakalkulováno: pažení, hloubení rýh, svislé 
přemístění, lože pod potrubí ze štěrkopísku 0,1 m, dodávka a montáž potrubí z trub 
polyetylénových tlakových vnějšího průměru dle popisu, tlaková zkouška potrubí, 
proplach a dezinfekce, obsyp potrubí štěrkopískem, zásyp rýhy sypaninou se 
zhutněním vč. obnovy povrchů. Průměrná hloubka výkopu 1,5 m a šířka 0,8. Pokud se 
v této položce (831230110RA0 Vodovodní přípojka z trub polyetylénových D 25-63) 
nachází práce uvedené v odpovědi zadavatele, tak je potřeba z výkazu odstranit 
položky č. 114 až 118, protože jsou nyní zdvojené. Totéž platí i pro kanalizační 
přípojky.

Odpověď:
- V uváděných položkách č. 114 až 118 jsou pouze opravy komunikací v rámci 

kanalizace a vodovodu a ne kanalizačních a vodovodních přípojek.

Dotaz:
- Objekt 01 – Komunikace V TZ je uvedeno: Na základě podmínek při realizaci 

sousedních ulic navržena sanace aktivní zóny pomocí SD 0/125 v tl. 300 mm. Ovšem 
ve výkazu výměr je tato sanace navržena v tl. 400 mm viz níže uvedená položka :

 

Platí VV nebo TZ? 

mailto:urad@mupe.cz
http://www.mupe.cz/


Zasilatelská adresa: Pražská 2460, 393 01  PELHŘIMOV tel: 565 351 111; fax: 565 323 676; 
e-mail: urad@mupe.cz;  www.mupe.cz

Sídlo: Masarykovo nám. 1, 393 01 PELHŘIMOV; 
IČO: 00248 801; DIČ: CZ00248801; bankovní spojení. ČS a. s. Pelhřimov, č. ú. 622101359/0800

Odpověď:
- do rozpočtu je dána rezerva 400 mm , tedy i k nacenění , z důvodu předpokladu 

horších podmínek na pláni (přesná tl sanace určena na základě zkoušky na pláni a nyní 
to je pouze odborný odhad ) .

Dotaz:
- Pro vlastní sanaci je dále uvedena tato položka :

Jaký materiál bude tedy pro sanaci použit – štěrkodrť 0/125 nebo betonový recyklát? 

Odpověď:
- jsou možné obě varianty (vlastnosti recyklátů budou ověřeny průkazními a 

kontrolními zkouškami podle platných norem a je zároveň prokázáno, že nemá 
nebezpečné vlastnosti v zákoně uvedené a takové vlastnosti, které by mohly ohrozit 
zdraví a životní prostředí)

Dotaz:
- V návrhu Smlouvy je uvedeno:  Objednatel předá zhotoviteli staveniště prosté 

překážek se základními směrovými a výškovými údaji nejpozději 1 den před 
zahájením stavebních prací. O předání staveniště bude sepsán protokol, který bude 
podepsán oběma smluvními stranami. Zahájení realizace díla bude do 10 dnů od 
předání staveniště – předpoklad zahájení 04/22. Domníváme se, že zahájení díla by 
mělo být 04/23 - ? Termín dokončení je v pořádku - 31.10.2023, nebo má být rovněž o 
rok posunutý?

Odpověď:
- Zadavatel se omlouvá za administrativní chybu, platí předpoklad zahájení 04/23, jako 

je uvedeno ve výzvě. Zadavatel přikládá jako součást dodatečné informace nově 
upravenou Přílohu č.4 zadávací dokumentace souborem UPR_1_Příloha č.4 - Návrh 
SOD_Pelhřimov, rekonstrukce IS Družstevní.doc, která nahrazuje původní Přílohu 
č.4 zadávací dokumentace.

Na základě zpracování došlých dotazů a poskytnutí dodatečných informací uchazečům 
zadavatel upravuje termín odevzdání nabídek na 5.4.2023 do 9:00 hod.

………………..………….
Ing. Tomáš Petera
vedoucí investičního odboru                                 

Otisk úředního razítka

mailto:urad@mupe.cz
http://www.mupe.cz/

		2023-03-27T14:40:36+0000
	Petera Tomáš
	Konverze dokumentu




